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Spośród polskich szkół wyższych najwięcej patentów i praw
ochronnych na wzory użytkowe w 2014 roku uzyskała Politechnika Wrocławska - wynika z raportu
opublikowanego przez Urząd Patentowy RP. Kolejne miejsca zajęły Akademia Górniczo-Hutnicza im. S. Staszica
w Krakowie i Politechnika Łódzka.

Z raportu opublikowanego przez Urząd Patentowy RP wynika, że w 2014 roku liczba zgłoszonych w trybie krajowym
wynalazków, wzorów użytkowych, znaków towarowych i wzorów przemysłowych sięgnęła ponad 20 tys. W roku tym
zakończono postępowanie w blisko 24 tys. spraw, dotyczących zgłoszonych do ochrony przedmiotów własności
przemysłowej.

 

"Według danych Światowej Organizacji Własności Intelektualnej (WIPO) Polska znajduje się obecnie na 17 pozycji wśród
wszystkich państw świata pod względem liczby krajowych zgłoszeń patentowych, a pod względem ogólnej liczby
udzielanych patentów zajmujemy 15 lokatę. Dane te nie odzwierciedlają jednak w pełni potencjału twórczego polskiego
społeczeństwa, bowiem nie wszystkie nowe rozwiązania techniczne są zgłaszane do ochrony, często w wyniku braku
świadomości twórców, co do korzyści wynikających z posiadania praw wyłącznych" - wyjaśnia prezes UP RP dr Alicja
Adamczak.

 

W 2014 roku ponad 45 proc. zgłoszeń wynalazków i wzorów użytkowych dokonanych w UPRP przez podmioty krajowe
pochodziło z sektora gospodarki. Z sektora szkół wyższych pochodziło ponad 28 proc. zgłoszeń, ponad 11 proc. z instytutów
badawczych, a ponad 2 proc. z jednostek naukowych PAN. Osoby fizyczne dokonały ponad 12 proc. zgłoszeń.

 

Urząd patentowy RP podał także listę 20 podmiotów krajowych o największej liczbie zgłoszeń wynalazków i wzorów
użytkowych dokonanych w 2014 r. Najwięcej zgłoszeń wynalazków i wzorów użytkowych - 153 - dokonała Politechnika
Wrocławska. Na drugim miejscu ze 114 zgłoszeniami znalazł się Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny
w Szczecinie. Trzecie miejsce zajęła Akademia Górniczo-Hutnicza im. S. Staszica w Krakowie z 93 zgłoszeniami. Na
kolejnych miejscach znalazły się: Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu (74 zgłoszenia), Politechnika Łódzka (70),
Politechnika Lubelska (68), Politechnika Śląska (66), Politechnika Warszawska (65), Politechnika Gdańska (54),
Politechnika Krakowska im. T. Kościuszki (44).
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odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na
wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla
dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny  
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